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Besvarelse af spørgsmål 9 alm. del stillet af udvalget den 15. septem-

ber 2015 efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, hvad Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har 

foretaget sig i sagen om manglende udbud af el, som beskrevet i kronik-

ken: ”Dårlig konkurrence på elmarkedet” af Hanne Kjærskov, bragt i 

Børsen den 13 marts 2015?   Ministeren bedes endvidere oplyse, hvilke 

initiativer ministeren vil iværksætte med henblik på at undersøge, om 

udbud af el fra offentlige institutioner sker i overensstemmelse med ud-

budsreglerne? 

 

Svar: 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har behandlet flere klager fra Get 

Through Power, som Hanne Kjærskov er direktør for, angående påstande 

om kollektiv boykot på detailmarkedet for elektricitet. Styrelsens under-

søgelser af klagerne fra Get Through Power understøtter ikke umiddel-

bart, at der er tale om en kollektiv boykot på elmarkedet. Derudover har 

styrelsens undersøgelser ikke fundet forhold, som tyder på, at yderligere 

undersøgelser vil vise, at el-handelsselskaberne har handlet i strid med 

konkurrenceloven. 

 

Jeg henviser derudover til min besvarelse af 24. september 2015 af 

spørgsmål 6 fra Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget om samme emne. 

 

Kommunerne er som ordregiver forpligtet til at følge udbudsreglerne ved 

indkøb af elektricitet, med mindre der er tale om et indkøb igennem en 

varebørs. Udbudsreglerne bygger blandt andet på principperne om lige-

behandling og forbud mod diskrimination. Hvis der, som oplyst i kronik-

ken i Børsen, er mistanke om, at der er sket en ulovlig favorisering i for-

bindelse med et indkøb af elektricitet, kan der indgives klage til Klage-

nævnet for Udbud. Klagenævnet for Udbud tager stilling til klager om 

mulige overtrædelser af udbudsreglerne, og kan træffe juridisk bindende 

afgørelser.  

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen tilbyder generel vejledning om ud-

budsreglerne til offentlige myndigheder og private, men har ikke kompe-

tence til at træffe afgørelser, som de offentlige myndigheder er forpligtet 
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til at følge. Jeg vil derfor henvise til Klagenævnet for Udbud med hensyn 

til en eventuel efterprøvning af, hvorvidt udbudsreglerne er overholdt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

  


